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videre fremstår de uafhængige konsulentrappor- 
ters vurdering af det økonomiske grundlag for et 
privatiseret TV 2 -  fra PriceWaterhouseCoopers 
og Danske Bank -  endog meget optimistiske. 

Derudover har regeringen ikke vist, hvordan 
troværdige sanktionsmekanismer skal sikre, at et 
privat TV 2 overholder de i forvejen udhulede 
public service-forpligtelser. Det Radikale Ven- 
stre finder det i denne sammenhæng påfaldende, 
at man ikke -  hvis man virkelig ønsker at stimu- 
lere en bedre programflade på TV 2 -  anvender 
det mere direkte instrument, nemlig at revidere 
public service-forpligtelserne og opgradere et 
passende offentligt organ til at overvåge over- 
holdelsen af disse. 

Endelig finder Det Radikale Venstre det be- 
tænkeligt, at regeringen tilsyneladende er parat 
til at opgive en af de vigtigste mediepolitiske 
målsætninger i Danmark i nyere tid -  oprettelsen 
af et digitalt, jordbaseret sendenet -  for at sikre 
privatiseringen af TV 2. Dermed fratager man de 
danske tv-seere muligheden for et mangfoldigt, 
landsdækkende programudvalg; man fravælger 
en række teknologiske muligheder, som vil æn- 
dre og forbedre danskernes brug af deres tv, og 
de regionale TV 2-stationer fratages muligheden 
for at oprette en landsdækkende tv-kanal, som 
regeringen ellers opfordrer dem til i andre sam- 
menhænge. 

Enhedslisten er imod en privatisering af TV 2. 
Markedsmekanismeme kommer til at bestemme 
ikke blot de økonomiske rammer for TV 2, men 
også indholdet i TV 2. Privatiseringen vil forrin- 
ge public service-udbuddet og gennemhulle sen- 
defladen med en øget strøm af reklamer. Den 
øgede reklameorientering påvirker ikke alene 
sendefladen, men også programmernes indhold. 
Konsekvensen vil være mere ensartet, dårligt tv 
og færre danskproducerede kvalitetsprogram- 
mer. Kritisk egen-tv-produktion og journalisti- 
ske udsendelser vil ikke kunne konkurrere med 
de billigere køb fra de internationale nyhedsbu- 
reauer. Der vil heller ikke længere være en for- 
pligtelse til at sende programmer til snævre mål- 
grupper. 

Med privatiseringen afskrives et tv, der kunne 
være et af de bedste redskaber, der findes til at 
bevare og udvikle dansk kultur, dansk musik og 
dansk tradition. 

Det bliver ikke længere muligt at sikre åben- 
hed og demokratisk indsigt i TV 2, og med pri- 
vatiseringen afskrives muligheden for at forbed- 
re og stille krav til kvaliteten. Det er heller ikke 
i behandlingen af lovforslagene lykkedes at få 
garantier for, at der ikke efterfølgende åbnes for 
brugerbetaling. Derimod ligger det klart, at rege- 
ringen vil droppe en oprettelse af et digitalt, 
jordbaseret sendenet, der kunne give grobund 
for et langt mere varieret programudbud, både 
landsdækkende og regionalt. 

For Enhedslisten er alternativet til privatise- 
ringen to offentligt ejede, konkurrerende public 
service- stationer finansieret af en progressiv 
skat -  ikke af licens. 

Et tredje mindretal i udvalget (KRF) vil stem- 
me hverken for eller imod lovforslaget ved 3. be- 
handling. 

Kristeligt Folkeparti går ind for de overordne- 
de principper i de to lovforslag, der gør det mu- 
ligt at omdanne TV 2 til et statsligt aktieselskab 
og efterfølgende bemyndige ministeren til at 
sælge aktierne i TV 2. 

Kristeligt Folkeparti kan tilslutte sig de gene- 
relle rammevilkår, der opstilles i de to lovforslag 
for privatisering af TV 2. Men når det gælder de 
konkrete vilkår, der skal knyttes til en privatise- 
ring, vil de komme til at fremgå af de tilladelses- 
vilkår, som skal fastlægges, og af de konkrete 
public service-krav, der skal vedtages på et sene- 
re tidspunkt. KRF kan ikke konkret vide, hvor- 
dan betingelserne for privatisering bliver, og har 
ingen indflydelse på disse vilkår, da KRF ikke er 
en del af medieforliget. KRF vil derfor ikke tage 
medansvar for noget, som vi ikke har medindfly- 
delse på. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærk- 
som på, at et flertal eller et mindretal i udvalget 
ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved af- 
stemning i Folketingssalen. 


